
Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire Influenza
Azië 2004

Tijdelijke regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 30 januari 2004, TRCJZ/2004/687,
Directie Juridische Zaken, houdende
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza in Azië 2004 (Tijdelijke rege-
ling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azië 2004)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Beschikking van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
29 januari 2004 betreffende bescher-
mende maatregelen in relatie tot aviaire
influenza in bepaalde Aziatische landen
met betrekking tot de import van vogels,
anders dan pluimvee;
Gelet op artikel 10, eerste lid, Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
De invoer van vogels afkomstig uit
Cambodja, Indonesië, Japan, Laos,
Pakistan, de Volksrepubliek China inclu-
sief het territorium Hong Kong, Zuid-
Korea, Thailand en Vietnam is verboden.

Artikel 2
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke regeling maatregelen in ver-
band met Aviaire Influenza Azië 2004.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking op
30 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
R.M. Bergkamp.

Toelichting

In een aantal Aziatische landen is Aviai-
re Influenza uitgebroken.
   De invoer van pluimvee uit landen die
besmet zijn met Aviaire Influenza is
reeds verboden op grond van de gelden-
de regelgeving.
   Bij Beschikking van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
29 januari 2004 betreffende bescher-

mende maatregelen in relatie tot aviaire
influenza in bepaalde Aziatische landen
met betrekking tot de import van vogels,
anders dan pluimvee, die formeel is aan-
genomen, maar nog niet is gepubliceerd,
wordt het invoerverbod uitgebreid tot
alle vogels, inclusief gezelschapsvogels.
   Ter uitvoering van bovenvermelde
beschikking wordt in de onderhavige
regeling ter voorkoming van insleep van
Aviaire Influenza in Nederland de invoer
van alle vogels uit de in laatstbedoelde
beschikking genoemde landen verboden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 30 januari 2004, nr. 20 / pag. 14 1


